

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная промежуточная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)
за 3 месяца, закончившиеся 31 марта 2013 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)


**Консолидированный промежуточный отчет о совокупном доходе
(неаудированный)**

	Прим	3 месяца 2013	3 месяца 2012
Выручка	7	31 983	35 968
Себестоимость продаж	8	(24 357)	(25 421)
Валовая прибыль		7 626	10 547
Коммерческие, общехозяйственные и административные расходы	9	(3 515)	(3 372)
Прочие операционные расходы, нетто	10	(69)	(1 731)
Прибыль от операционной деятельности		4 042	5 444
Финансовые расходы	11	(40)	(117)
Финансовые доходы	12	73	74
Прибыль/(убыток) от курсовых разниц		(74)	386
Доля в чистой прибыли ассоциированных компаний		(5)	3
Прибыль до налогообложения		3 996	5 790
Расход по налогу на прибыль	13	(902)	(1 184)
Прибыль за период		3 094	4 606
Прочий совокупный доход:			
Изменение справедливой стоимости инвестиций, имеющих в наличии для продажи		(11)	(18)
Резерв по пересчету валют		(5)	(36)
Переоценка обязательств по вознаграждениям по окончании трудовой деятельности		14	-
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода		3	4
Итого совокупный доход за период		3 095	4 556
Прибыль за период, причитающаяся:			
Акционерам материнской компании		3 081	4 562
Неконтролирующей доле участия		13	44
Прибыль за период		3 094	4 606
Итого совокупный доход, причитающийся:			
Акционерам материнской компании		3 084	4 526
Неконтролирующей доле участия		11	30
Итого совокупный доход		3 095	4 556
Прибыль на акцию в (в российских рублях) базовая и разводненная	23	1,68	2,50

ГРУППА НИЖНЕКАМСКНЕФТЕХИМ

Консолидированная промежуточная финансовая отчетность по МСФО (неаудированная)
за 3 месяца, закончившиеся 31 марта 2013 года
(в миллионах российских рублей, если не указано иное)


**Консолидированный промежуточный отчет о
финансовом положении (неаудированный)**

	Прим.	31 марта 2013 года	31 декабря 2012 года
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства и нематериальные активы	14	47 534	47 542
Инвестиции в ассоциированные компании	15	312	316
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы	16	2 071	2 095
Отложенные налоговые активы	13	770	730
Прочие внеоборотные активы	17	552	639
Итого внеоборотные активы		51 239	51 322
Оборотные активы			
Товарно-материальные запасы	18	12 417	12 676
Торговая и прочая дебиторская задолженность	19	7 799	3 923
Предоплата по налогу на прибыль		363	350
Предоплата по налогам и НДС к возмещению	20	2 852	3 445
Инвестиции в ценные бумаги и прочие финансовые активы		75	91
Прочие оборотные активы	21	1 020	862
Денежные средства и их эквиваленты	22	8 037	5 081
Итого оборотные активы		32 563	26 428
Итого активы		83 802	77 750
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал и резервы			
Уставный капитал	23	6 332	6 332
Резерв на курсовые разницы		12	15
Резерв по переоценке		60	68
Нераспределенная прибыль		55 366	52 277
Итого капитал, принадлежащий акционерам материнской компании		61 770	58 692
Неконтролирующая доля участия		682	706
Итого капитал		62 452	59 398
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные кредиты и займы	24	2 946	3 260
Отложенные налоговые обязательства	13	1 598	1 274
Прочие долгосрочные обязательства	26	1 305	1 381
Итого долгосрочные обязательства		5 849	5 915
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные кредиты и займы	25	3 162	2 703
Кредиторская задолженность	29	9 187	5 772
Авансы полученные и начисленные обязательства	30	2 014	2 936
Задолженность по уплате налога на прибыль		33	26
Задолженность по прочим налогам, кроме налога на прибыль	31	961	855
Задолженность по дивидендам		8	9
Доходы будущих периодов		136	136
Итого краткосрочные обязательства		15 501	12 437
Итого обязательства		21 350	18 352
Итого капитал и обязательства		83 802	77 750

Бусыгин В.М.
Генеральный директор

04 июня 2013 года

